
Decreto Direttoriale 

 

 

  

 

IL DIRETTORE 
 

- Visto il bando prot. n. 3523/IIE del 26.10.2023 relativo al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di complessivi n. 6 posti per il profilo di docente di prima fascia - CCNL 

“Istruzione e Ricerca” settore AFAM - per il settore artistico disciplinare CODI/06 Violino, pubblicato in 

convenzione con i Conservatori di Alessandria, Cremona e La Spezia; 

- Vista la Graduatoria di Merito Definitiva dei Vincitori e Elenco Definitivo dei Candidati Idonei - Decreto n. 

3507 del 27.09.2024; 

- Visto il Decreto n. 3751del 10.10.2024 di assegnazione ai vincitori delle seguenti sedi: 

 Conservatorio di Musica di Genova: Proff. Alessandro Di Marco, Cristina Papini, Nicola Marvulli, 

 Conservatorio di Musica di Cremona: prof.ssa Carlotta Conrado; 

- Considerate le rinunce all’incarico a tempo Indeterminato dei Proff. Lorenzo Gentili Tedeschi e Alessandro 

Marini; 

- Visto il Decreto 3861del 14.10.2024 di assegnazione agli idonei delle seguenti sedi: 

 Conservatorio di Musica di La Spezia: Prof.ssa Laura Andriani, 

 Conservatorio di Alessandria: Prof. Nicola Bignami; 

- Ai sensi dell’art. 16 co. 7 del Bando “La mancata espressione di volontà nei termini indicati sarà considerata 

d’ufficio come rinuncia all’incarico a tempo indeterminato e, analogamente alla mancata accettazione 

dell’incarico a tempo indeterminato o alla mancata stipula del contratto a tempo indeterminato, in assenza 

di oggettivo impedimento documentato, determina la decadenza dall’incarico conferito e, conseguentemente, 

la cancellazione dalla graduatoria”, 

DECRETA 

per i motivi di cui alla premessa: 

1) la cancellazione dalla Graduatoria Definitiva di cui al Decreto n. 3507 del 27.09.2024, dei Proff. Lorenzo Gentili 

Tedeschi e Alessandro Marini. 

2) la seguente nuova Graduatoria Definitiva di idonei per il settore artistico disciplinare CODI/06 Violino, che 

potrà essere utilizzata dai Conservatori in convenzione per eventuali proposte di contratti a tempo determinato 

o incarichi di docenza ex art. 1 co. 284 della Legge n. 160/2019: 
N. Nominativo  Totale Punteggio 

1 MENEGARDI ELISA MARIA 76,90 

2 BROZ BARBARA 73,30 

3 D'APRILE MARIAROSARIA 72,80 
 

Il presente Decreto Direttoriale, con valore di notifica a tutti gli effetti, sarà così contestualmente pubblicato: 

a) Portale del Reclutamento InPA, al link https://www.inpa.gov.it/; 

b) Albo Pretorio del sito web istituzionale www.conspaganini.it. 

Avverso il presente Decreto Direttoriale è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione nel Portale del Reclutamento InPA, al link 

https://www.inpa.gov.it/ . 

 

        IL DIRETTORE 

Prof. Roberto Tagliamacco 

 

 


		2024-10-24T10:15:12+0000
	Roberto Tagliamacco


		2024-10-24T12:28:11+0200
	Conservatorio Paganini




